Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   23 декабря 2020 года                                                                                        № 795
г. Петровск – Забайкальский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 22 декабря 2020 года № 166 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Забайкальского края», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

пункт 4 комплекса ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории Забайкальского края новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указанным постановлением, дополнить подпунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. Запретить с 23 декабря 2020 года до 15 января 2021 года включительно проведение зрелищно-развлекательных мероприятий (новогодних и рождественских праздничных мероприятий) - конкурсов, розыгрышей, концертов, шоу-программ, новогодних елок, праздничных выступлений, интерактивных групповых мероприятий и других аналогичных мероприятий, использование музыкальных систем типа «караоке», раздачу подарков и сувениров:

1) на предприятиях общественного питания;
2) на объектах оптовой и розничной торговли, в том числе в торговых центрах, торговых комплексах, на рынках;

3) в зданиях, помещениях, в которых осуществляют деятельность организации независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальные предприниматели – для рабочих коллективов.»;

пункт 6 признать утратившим силу.
2. Отделу ГО и ЧС адмнистрации муниципального района Петровск-Забайкальский район» совместно с  территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в г. Хилок обеспечить информирование населения о необходимости соблюдения при проведении новогодних, рождественских праздничных мероприятий требований и рекомендаций, указанных в постановлении Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
И.о. Главы муниципального района                                                        Р.Р. Чепцов